
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2021 г. N 915

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ФОНДОМ СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2021 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТА

ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ В ЦЕЛЯХ

ИХ СТИМУЛИРОВАНИЯ К ТРУДОУСТРОЙСТВУ БЕЗРАБОТНЫХ

ГРАЖДАН

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий Фондом социального страхования

Российской Федерации в 2021 году из бюджета Фонда социального

страхования Российской Федерации юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям в целях их стимулирования к

трудоустройству безработных граждан, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 г. N 362 "О

государственной поддержке в 2021 году юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных

граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N

13, ст. 2229).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 июня 2021 г. N 915

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ФОНДОМ СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



В 2021 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТА ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ В ЦЕЛЯХ ИХ СТИМУЛИРОВАНИЯ

К ТРУДОУСТРОЙСТВУ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН

1. Подпункт "а" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"а) зарегистрированы в органах службы занятости в качестве

безработных граждан на 1 января 2021 г. или зарегистрированы в

органах службы занятости в качестве безработных граждан и относятся

к категории граждан, завершивших в 2020 году обучение по основным

образовательным программам высшего образования и среднего

профессионального образования;".

2. В пункте 26 слова "1 ноября" заменить словами "27 декабря".

3. Пункт 33 после слов "по временной нетрудоспособности," дополнить

словами "но не более суммы субсидии, предоставленной Фондом в

отношении таких трудоустроенных безработных граждан,".


